
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 31Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

I – OCYR CARVALHO PEREIRA, AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 
5148138/1, que exercerá atividades específi cas de Homologador no Siste-
ma de Cotação Eletrônica, na FPEHCGV.
II -  ALEXSANDRO PATRICK ALMEIDA MONTEIRO, AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO, matrícula 5955203/ 1, que exercerá atividades específi cas de Coor-
denadora no Sistema de Cotação Eletrônica, na FHCGV.
III -  MARGARETH FERREIRA DA FONSECA, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
matrícula 5903796/ 3, que exercerá atividades específi cas de Coordenado-
ra no Sistema de Cotação Eletrônica, na FHCGV.
III -  MARIA DE FATIMA GOUVEIA PERES, ECONOMISTA, matrícula 
57235029/ 2, que exercerá atividades específi cas de Coordenadora no Sis-
tema de Cotação Eletrônica, na FHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 604779

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 466 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 35 de 23 de janeiro de 2017, publicada 
em DOE nº 33.298, de 24.01.2017, que designou servidores para 
comporem a COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH) 
desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a COMIS-
SÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH), da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

Presidente: Cargo:
LARISSA LUZ DO NASCIMENTO MÉDICA INFECTOLOGISTA

  
Membros Executores:  

ANDREA CRISTINA FERREIRA BELTRÃO MÉDICA INFECTOLOGISTA
ANDDREZZA OZELA DE VILHENA ENFERMEIRA

FRANCILENE CARVALHO DE MONTEIRO ENFERMEIRA
GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE ENFERMEIRA

GISELLY DOS SANTOS DA SILVA TÉCNICA DE ENFERMAGEM
MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA ENFERMEIRA

PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA MÉDICA INFECTOLOGISTA
RENATA FONSECA AGUILA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO ENFERMEIRA
  

Membros Consultores:  
ALESSANDRA LIMA LEAL MÉDICA

ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS BIOMÉDICA
ALINE JORGE RIBEIRO MARTINS BIOMÉDICA

ANDREA RODRIGUES TORRES ANDRADE MÉDICA
ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA MOTA ENFERMEIRA

ANA SÍLVIA MAGNO E SILVA ALMAZAN MÉDICA
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIA GERENTE DE ÁREA I

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO ENFERMEIRA
DIEGO FERREIRA DOS SANTOS CHEFE DE SERVIÇO

ÉRIKA ORIANA COSTA GONÇALVES DAS NEVES ENFERMEIRA
IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ MÉDICA

JAIRO GUILHERME GONZAGA DE VASCONCELOS ENFERMEIRO
KELLY AMARAL DOS SANTOS NEVES MÉDICA
LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA ADMINISTRADORA

LAYNE PICANÇO BEZERRA MÉDICA
LUCIANA MACÊDO DA SILVA GAVINHO MÉDICA

LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO HOLANDA ENFERMEIRA
MARIA JOSÉ LEÃO LIMA MÉDICA

MARIA EURIDES ISACKSSON BARATA GERENTE DE GRUPO TÉCNICO
MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO ENFERMEIRA
MARINA NÍDIA FERREIRA DOS SANTOS FARMACÊUTICA

MILENE DE ANDRADE GOUVÊA TYLL ENFERMEIRA
MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO ENFERMEIRA

OSVALDO DA SILVA PEIXOTO MÉDICO
SALOMÉ APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS MÉDICA

VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE MÉDICA

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV
OBS.:REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO NO DOE 34.366, 
DE 08/10/2020.

Protocolo: 604432

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 576, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota, para acom-
panhar e fi scalizar os seguintes contratos:

• CONTRATO Nº 357/2020 - ALCINO MAGALHÃES TORRES
OBJETO: Aquisição EMERGENCIAL de fraldas descartáveis geriátricas, para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV e a Clínica de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
VIGÊNCIA: Início em 23/11/2020 e término em 20/02/2021.
PROCESSO: 2020/863537
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 76/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 604763
PORTARIA N° 565, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Gildete dos Santos Silva – Matrícula Nº 54189934/1, 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 321/2020 - E. R. TRINDADE – EPP
• CONTRATO Nº 322/2020 - F CARDOSO & CIA LTDA
• CONTRATO Nº 323/2020 - CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 18/11/2020 e término em 15/01/2021.
PROCESSO: 2020/823125.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 70/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 604475
PORTARIA N° 567, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Iê Regina Bentes Fernandez – Matrícula Nº 54196186/ 
1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 346/2020 - LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA HÉLIO 
OLIVEIRA – DANILO MENDONÇA LTDA
OBJETO: Prestação do serviço de coleta, análise e laudo de MIELOGRAMA 
de pacientes oriundos dos serviços assistenciais da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 18/11/2020 e término em 17/11/2021.
PROCESSO: 2020/211228.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 71/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 604783

CONTRATO
.

Contrato Nº 322/2020
Objeto: aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender à ne-
cessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCG.
Valor R$ 3.336,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
Data de Assinatura: 18/11/2020
Vigência. Início em 18/11/2020 e término em 15/02/2021.
Dispensa n º 70/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: UA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 KM 08 – BR 316 – ÁGUAS BRANCAS
ANANINDEUA - PA
CEP: 67.033-030
Telefone: 3202-1344 – 3202-1302
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 604469
Contrato Nº 343/2020
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor de R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 18/11/2020
Vigência. Início em 18/11/2020 e término em 15/02/2021.
Dispensa n º 72/2020


